Croce Rossa Italiana Comitato Regionale Campania Il Presidente



PROVVEDIMENTO N. 53 DEL 15/10/2024

Oggetto: Attivazione Corso di Informazione e Formazione In materia di Salute e Sicurezza per Volontari CRI (SICC) riservato alle IIVV CRI Campania

Visto il Decreto legislativo 28 settembre 2012, n. 178 e ss.mm.ii. di riorganizzazione dell'Associazione Italiana della Croce Rossa a norma dell'art. 2 della legge 4 novembre 2010, n. 183;

Visto il vigente Statuto dell'Associazione della Croce Rossa Italiana ODV, così come modificato dall'Assemblea Nazionale in data 14 ottobre 2023;

Visto il verbale dell'Ufficio Elettorale Nazionale del 21 aprile 2023, con cui, sulla base degli esiti delle consultazioni elettorali per il rinnovo del Consiglio Direttivo Nazionale dell'Associazione della Croce Rossa Italiana, tenutesi in data 16 aprile 2023, sono stati proclamati i Consiglieri Nazionali dell'Associazione ed eletto alla carica di Presidente Nazionale l'Aw. Rosario Maria Gianluca Valastro;

Visto il verbale di proclamazione elezioni dell'Ufficio Elettorale Regionale Campania del 21/06/2024, acquisito al protocollo del Comitato Regionale n.05139/E, per il rinnovo degli organi statutari con cui, in base agli esiti delle consultazioni elettorali per il rinnovo del Consiglio Direttivo del Comitato Regionale Campania, tenutesi in data 16/06/2024, STEFANO TANGREDI è stato proclamato eletto alla carica di Presidente del Comitato Regionale Campania;

Visto l'art. 29.1 del vigente Statuto e i poteri ivi conferiti al Presidente;

Visto il Regolamento dei Corsi di Formazione per Volontari e Dipendenti della Croce Rossa Italiana;

Vista la richiesta pervenuta dalla Ispettrice Regionale IIVV, in accordo con il Referente Regionale Sicurezza 81/08;

Ravvisata la necessità e l'opportunità di prowedere in merito;

Con i poteri conferiti dallo Statuto,

DETERMINA

Per le ragioni espresse in premessa,

- di indire, come indice, n.1 Corso di Informazione e Formazione In materia di Salute e Sicurezza per Volontari CRI (SICC), come di seguito indicato: data inizio/fine: 19 ottobre 2024. Le lezioni si terranno in presenza presso la sede del Comitato CRI di Telese Terme, come da programma pubblicato sul gestionale GAIA;
- 2. di riservare il corso oggetto del presente atto al Corpo delle Infermiere Volontarie della Campania;
- di nominare la seguente faculty:
 Direttore del Corso: Nino Fiorillo
 Docenti:
 Ligherte Caria

Umberto Serio Francesco Pelliccia

 che la Commissione d'esame, composta come da scheda corso, si insedierà nel giorno 19 ottobre 2024, ore 13:00.



Croce Rossa Italiana Comitato Regionale Campania Il Presidente



- 5. di portare a ratifica il presente prowedimento in Consiglio Direttivo nella prima seduta utile;
- 6. di trasmettere copia del presente ai Comitati Territoriali della Regione Campania, al Direttore di Corso e alle Volontarie IIVV CRI della Campania tramite attivazione sul gestionale GAIA.

Il corso è attivato con un minimo di dieci e per un numero massimo di trenta partecipanti. Le domande di iscrizione dovranno essere inviate tramite il gestionale GAIA entro e non oltre le ore 00:00 del 18 ottobre 2024.

Napoli, 15/10/2024

Il Presidente Regionale F.to Stefano Tangredi

